
Página 19531Número 166	 Viernes, 20 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4671	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Servicio de 
Anestesiología y Reanimación, Cirugía General y Aparato 
Digestivo, Medicina Interna, Pediatría, Traumatología y Cirugía 
Ortopédica y Urgencia Hospitalaria, del Área de Salud V, Altiplano, 
que fueron convocadas por la Resolución de 8 de noviembre 
de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 
de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes 
Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron 
como Anexo a la mencionada convocatoria, y entre las que se incluyeron las 
correspondientes a las Jefaturas de Servicio de Anestesiología y Reanimación, 
Cirugía General y Aparato Digestivo, Medicina Interna, Pediatría, Traumatología 
y Cirugía Ortopédica y Urgencia Hospitalaria, del Área de Salud V (Altiplano) del 
Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración 
encargadas de valorar los méritos de los aspirantes.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 16 
de marzo de 2018 se aprobó la relación definitiva de los aspirantes admitidos y 
excluidos en el concurso de méritos convocado para la cobertura de las Jefaturas 
más arriba mencionadas.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión, de conformidad al contenido del apartado 
1.º de la base específica quinta de la convocatoria, las Comisiones de Valoración 
encargadas de evaluar los méritos de los aspirantes dictaron las resoluciones 
provisionales indicando la puntuación obtenida por cada aspirante y proponiendo 
al candidato que hubiera obtenido mayor puntuación, según lo establecido en el 
apartado 2.º de la mencionada base.

Dichas resoluciones fueron expuestas en los lugares previstos en la base 
específica 3.1 de la convocatoria, estableciéndose el plazo de quince días naturales 
para formular reclamaciones ante las distintas Comisiones de Valoración.

NPE: A-200718-4671



Página 19532Número 166	 Viernes, 20 de julio de 2018

5.º) Transcurrido dicho plazo y de conformidad al contenido del apartado 4.º 
de la base específica quinta, las Comisiones de Valoración dictaron el día 4 de 
julio de 2018 las resoluciones definitivas aprobando las puntuaciones definitivas 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación de los puestos a los candidatos 
de mayor puntuación, según el contenido del apartado 1.º de la base específica 
sexta de la convocatoria, y conforme a la misma, procede efectuar la adjudicación 
de los puestos en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo para el desempeño de los puestos 
de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación, de Cirugía General y 
Aparato Digestivo, de Medicina Interna, de Pediatría, de Traumatología y Cirugía 
Ortopédica y de Urgencia Hospitalaria del Área de Salud V (Altiplano) del Servicio 
Murciano de Salud, a los candidatos relacionados en el Anexo I de la presente 
resolución, convocados para su provisión por concurso de méritos por resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre 2017 
(BORM núm. 260, de 10 de noviembre).

2.º) Dichos nombramientos, que deberán extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, son 
irrenunciables, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 13 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-200718-4671



Página 19533Número 166	 Viernes, 20 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 
 

4 
 

ANEXO I 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA V ALTIPLANO – HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000124  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  ANESTESIA Y REANIMACIÓN  D. ANTONIO MANUEL SORIA QUILES 

2  KE000125  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO  D. DIEGO MANSILLA MOLINA 

3  KE000127  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  MEDICINA INTERNA  D. FRANCISCO VIVANCOS ALCARAZ 

4  KE000128  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  PEDIATRÍA  Dª ANA PEÑAS VALIENTE 

5  KE000129  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  TRAUMATOLOGÍA y CIRUGÍA ORTOPÉDICA  D. EULOGIO SÁEZ BUSQUIER 

6  KE000130  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  URGENCIA HOSPITALARIA  D. ENRIQUE FERNANDO RETUERTO MARTÍNEZ 

 

NPE: A-200718-4671


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6689/2018	Orden 17 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia
	6690/2018	Orden de 17 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6723/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital de La Vega Lorenzo Guirao de la Gerencia del Área de Salud IX (Vega Alta del Segura) que fue convocada
	6724/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiodiagnóstico del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao de la Gerencia del Área de Salud IX (Vega Alta del Segura) que fue convocada
	6717/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la modificación de la oferta de emple
	6716/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Servicio de Anestesiología y Reanimación, Cirugía General y Aparato Digestivo, Medicina Interna, Pediatría, Traumatología y Cirugía Ortopédic
	6718/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) q
	6719/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva del hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que 
	6720/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Rehabilitación del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fue 
	6721/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia del área de Salud IV (Noroeste) que fue convocada por
	6722/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia del Área de Salud IV (Noroeste) que fue convoc
	6725/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica el puesto de Director/a de la Unidad de Demencias del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) 
	6726/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urgencia Hospitalaria del Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia del Área de Salud IV (Noroeste) que fue convocada por la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6713/2018	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre o término de establecimientos públicos, espectáculos y fiestas en el municipio de Pliego.
	Consejería de Hacienda
	6392/2018	Resolución de 9 de julio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con Cruz Roja Española para facilitar la cont
	6395/2018	Resolución de 5 de julio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se hace público el contrato programa, para el ejercicio 2018, suscrito por esta Consejería con el Instituto de Crédito y Finanzas.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6374/2018	Orden de 9 de julio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se modifica la orden de 1 de agosto de 2017, por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del instituto de fomento de la Reg
	6658/2018	Extracto de la Resolución de 10 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial directa Nueva York-Florida.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6384/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Fundación Dental de la Región de Murcia y el Ilustre Colegio Oficial de Odontólogos y 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6380/2018	Despido/ceses en general 561/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	6368/2018	Expediente de dominio. Exceso de cabida 1.030/2014.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5748/2018	Aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Expropiación por tasación conjunta de la U. A. Única del P.E.R.I. de El Molinete.
	Cieza
	6695/2018	Aprobación inicial de expedientes de modificación presupuestaria 16/2018.
	Jumilla
	6266/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2018.
	Las Torres de Cotillas
	6389/2018	Anuncio de aprobación definitiva por el pleno ordinario de fecha 25 de junio de 2018, del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	6404/2018	Anuncio de aprobación inicial de la modificación del Presupuesto Municipal para el ejercicio de 2018 mediante crédito extraordinario 18/2018.
	Molina de Segura
	6379/2018	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Municipal de Comercio de Molina de Segura. 
	Murcia
	6731/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 13 de julio de 2018, por el que se convocan subvenciones para el fomento de vehículos auto taxi adaptados para personas con movilidad reducida.
	6351/2018	Requisitos, temarios y pruebas de acceso de diversas convocatorias de plazas correspondientes a la consolidación de empleo temporal de plazas ocupadas por funcionarios interinos y por personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, de la Ofe
	6352/2018	Convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Inspector Jefe de la Policía Local.
	Puerto Lumbreras
	6305/2018	Anuncio de las bases reguladoras de concesión de autorizaciones para la instalación de chiringuitos, casetas y barras en fiestas patronales 2018.
	San Javier
	6358/2018	Decreto de Alcadía n.º 1.621/2018, de 28 de junio, por el que se designa a los miembros de la mesa de subasta.
	San Pedro del Pinatar
	6147/2018	Edicto aprobación control interno en la intervención del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Ulea
	6387/2018	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza del impuesto de vehículos de tracción mecánica.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Monte Arabí”, Yecla
	6472/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-19T14:35:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



